
1 

 

 
 

VERBALE N. 2 DEL RUP 
PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI PRONTO 
INTERVENTO E MANUTENZIONE ORDINARIA RIPARATIVA PRESSO EDIFICI DI PROPRIETÀ ALER O DA ESSA 
GESTITI NELL’AMBITO DELLE U.O.G. DI BERGAMO E LECCO, OPERE DA FALEGNAME SUDDIVISO IN SEI LOTTI 
FUNZIONALI: 4 LOTTI UOG BERGAMO – 2 LOTTI UOG LECCO- CIG LOTTO 1: 9818639539 - LOTTO 2: 
9818649D77 - LOTTO 3: 9818656341 - LOTTO 4: 9818666B7F - LOTTO 5: 9818678568 - LOTTO 6: 9818691024 
 

LOTTI FUNZIONALI 
IMPORTO LAVORI A 
MISURA (SOGGETTI 

A RIBASSO) A 

ONERI REPERIBILITÀ 
(SOGGETTI A 
RIBASSO) B 

ONERI SICUREZZA 
(NON SOGGETTI A 

RIBASSO) C 

BASE D'APPALTO 
D=A+B+C 

Lotto 1: Bergamo Zona A 144.000,00 € 1.483,20 € 4.320,00 € 149.803,20 € 

Lotto 2: Bergamo Zona B 143.000,00 € 1.472,90 € 4.290,00 € 148.762,90 € 

Lotto 3: Bergamo Zona C 142.000,00 € 1.462,60 € 4.260,00 € 147.722,60 € 

Lotto 4: Stabili siti nel 
Comune di Bergamo 

60.000,00 € 618,00 € 1.800,00 € 62.418,00 € 

Lotto 5: Lecco zona LC1 
Lecco-Calolziocorte-
Valmadrera 

138.000,00 € 1.421,40 € 4.140,00 € 143.561,40 € 

Lotto 6: Lecco zona LC2 
Lago-Valsassina-Brianza 

137.000,00 € 1.411,10 € 4.110,00 € 142.521,10 € 

TOTALE 764.000,00 € 7.869,20 € 22.920,00 € 794.789,20 € 

 
L’anno 2023 (duemilaventitre) in questo giorno 15 (quindici) del mese di giugno alle ore 9.30 in 
videoconferenza mediante l’utilizzo della piattaforma Teams, si procede in seduta pubblica allo svolgimento 
delle operazioni di gara, mediante piattaforma telematica Sintel, per l’aggiudicazione del citato appalto. 

Sono collegati tramite piattaforma Microsoft Teams: 
- il RUP geom. Michele Sorte; 
- il rag. Luca Molteni, quale addetto all’espletamento della procedura telematica in Piattaforma Sintel 

nonché segretario verbalizzante;  
- il signor Giovanni Lupo, in qualità di uditore della MONDOAPPALTI S.R.L.; 

PREMESSO 
- che nella seduta del 12 giugno 2023 il RUP, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti, verificava la 

documentazione contenuta nella busta telematica A) DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, presentata 
da tutti gli operatori disponendo: 
- il soccorso istruttorio nei confronti di RISANA SOLUZIONI SRL, Q.I.D. INFISSI SRL, COCCIA SRL e DELTA 

& CO SRL; 
- l’esclusione dell’operatore NET COMUNICATION SRL; 
- la sospensione della verifica di ammissibilità dell'operatore SKA SRL, per approfondimenti; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
IL RUP 

- dichiara aperta la gara; 
- verifica che i concorrenti RISANA SOLUZIONI SRL, Q.I.D. INFISSI SRL, COCCIA SRL e DELTA & CO SRL 

abbiano inviato, tramite Piattaforma telematica SINTEL, la documentazione richiesta ai fini del soccorso 
istruttorio entro il termine stabilito; 

- verifica, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti, la documentazione pervenuta, valutandola corretta ed 
esaustiva; 

- in accoglimento alla richiesta di cui alla PEC in data 13 giugno 2023 dell’operatore NET COMUNICATION 
SRL di poter sostituire l’impresa ausiliaria con una nuova, priva di annotazione, dispone la richiesta di 



2 

 

produzione dei documenti dell’ausiliaria subentrante (nuove dichiarazioni di avvalimento da parte del 
concorrente, il DGUE della nuova ausiliaria nonché il nuovo contratto di avvalimento) fissando quale 
termine perentorio le ore 9.00 del giorno 20 giugno 2023; 

- a seguito di approfondimenti, dalla documentazione prodotta dall’operatore economico SKA SRL risulta 
che il casellario ANAC dell'impresa ausiliaria ECOTEKNA SRL presenta un’annotazione vigente (essendo 
non sospesa) della tipologia “Elenco operatori economici per i quali sono inserite notizie relative a 
fattispecie previste come cause di esclusione dalla partecipazione alle gare o comunque utili per le 
stazioni appaltanti impone pertanto la sostituzione dell’impresa ausiliaria,  fissando quale termine 
perentorio per la produzione dei documenti dell’ausiliaria subentrante (nuove dichiarazioni di 
avvalimento da parte del concorrente, il DGUE della nuova ausiliaria nonché il nuovo contratto di 
avvalimento) le ore 9.00 del giorno 20 giugno 2023, pena l’esclusione dalla procedura;  

- alle ore 10:00 dispone la sospensione della seduta pubblica di gara, aggiornandola al 20 giugno 2023 ore 
9.00 attraverso videoconferenza con programma Teams; 

- dispone che venga comunicato l’aggiornamento della seduta a tutti i concorrenti tramite Piattaforma 
Sintel. 

IL RUP 
Geom. Michele Sorte 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
 (art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 


